
41Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.807

da Prefeitura, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
84/2022 -  tipo Menor Preço por Item, destinado à CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES, de acordo 
com o edital devidamente retificado e seus anexos, que poderão 
ser obtidos juntamente com as planilhas eletrônicas no site www.
itaberai.go.gov.br ou junto ao Dep. de Licitações do Município. 
Maiores informações pelos e-mails licita@itaberai.go.gov.br e 
saude@itaberai.go.gov.br. Itaberaí-GO, 31/05/2022. Walison 
Honório de Oliveira - Pregoeiro Oficial.
<#ABC#307198#41#360526/>

Protocolo 307198

Luziânia

<#ABC#307091#41#360408>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 035/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará 
realizar, no dia 15/06/2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP 035/2022. Objeto: Eventual 
e futura aquisição de gêneros alimentícios, guardanapo, copos 
descartáveis e bobina pvc de plástico para consumo da Secretaria 
Municipal de Administração. Os interessados poderão obter cópia 
do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 
61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 31 de 
Maio de 2022. Edioman A. G. dos Santos-Pregoeiro.
<#ABC#307091#41#360408/>

Protocolo 307091

Mairipotaba

<#ABC#306675#41#359924>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA-GOIAS. AVISO 
DE LICITACAO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022. A Prefeitura 
Municipal de Mairipotaba-GO torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, em sua sede, na Secretaria de 
Administração, a Rua João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000, 
nesta cidade, em sessão publica, na forma das Leis n° 10.520/02 e 
8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n. 
009/2022; Tipo: Menor Preço por Item; Data e Horário: 14/06/2022 
às 07h15min; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de consumo (brinquedos, cama, mesa e banho, copa 
e cozinha, balões, embalagens de presentes e enfeites natalinos) e 
materiais permanente (eletrodomésticos) destinado a atender aos 
órgãos do município de Mairipotaba - GO, no exercício de 2022, 
conforme especificados no Anexo I - Termo de Referência, parte 
integrante do presente Edital. Cópia do Edital e informações no 
endereço acima, pelo Fone (64-3604-1101) ou www.mairipotaba.
go.gov.br Mairipotaba/GO, 01/06/2022.  Rogério Marcus de 
Almeida Assis Pregoeiro
<#ABC#306675#41#359924/>

Protocolo 306675

Mara Rosa

<#ABC#307079#41#360396>

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARA ROSA- GO
EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2022

Contrato n° 135/2022 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratada: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE ANESTESIA 
(CARRINHO DE ANESTESIA) PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARA ROSA - GOIÁS Valor: 
R$ 87.700,00 (OITENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS) 
Dotação: 10.302.0210.2.218.4.4.90.52 FICHA 542 FONTE 114.064 
/ 102 Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e suas 
alterações posteriores Vigência: 30/05/2022 À 31/12/2022 Data da 
Assinatura: 30/05/2022 Processo: 2085/2022 Pregão Eletrônico: 
023/2022
<#ABC#307079#41#360396/>

Protocolo 307079

Matrinchã
<#ABC#307069#41#360385>

Fundo Municipal de Saúde de Matrinchã/GO
Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 025/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Matrinchã - GO torna público que 
realizará no dia 14 de junho de 2022, às 09h00min, licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 025/2022, do tipo menor preço 
por item, tendo como objeto Aquisição de Material Farmacológico, 
destinado ao Fundo Municipal de Saúde de Matrinchã, referente 
ao custeio do Convênio Estadual (Processo nº 202100010009068), 
firmado junto a Secretária de Estado da Saúde de Goiás, conforme 
quantidades e especificações do termo de referência - anexo I do 
edital. Para maiores informações contatar através do telefone (62) 
3391-1151 ou pelo site: https://matrincha.centi.com.br/licitacoes 
ou pelo e-mail: licitacaomatrincha@gmail.com . Matrinchã - Goiás, 
31 de maio de 2022. JEFFERSON ANTONIO DA MATA PAIXÃO/
Presidente da CPL.
<#ABC#307069#41#360385/>

Protocolo 307069

Maurilândia
<#ABC#307187#41#360516>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO N° 15/2022 
O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS), torna público aos interessados que 
a partir de 02 de junho de 2022 a partir de 08h00min, se encontrará 
aberto Processo de CREDENCIAMENTO de MÉDICOS e 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE para Prestação de Serviço 
sem vínculo empregatício de qualquer natureza (Pessoa Física e 
Jurídica) para o exercício de 2022 no atendimento dos Programas 
e Ações de Saúde desenvolvidas no Município de Maurilândia 
(GO) remunerando de acordo com a Tabela de Serviços Prestados 
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde, Edital junto C.P.L, 
em horário de expediente, através do telefone (64) 3647-7100 ou 
(64) 3647- 2653 e no site: www.maurilandia.go.gov.br Maurilândia 
(GO). 30 de maio de 2022.MARCOS VINICIUSPEREIRA BRAGA 
Presidente da C.P.L
<#ABC#307187#41#360516/>

Protocolo 307187

Minaçu
<#ABC#307133#41#360451>

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Poder Executivo do Município de Minaçu-GO, em Atendimento 
ao § 3º  do art. 75 da Lei no. 14.333/2021, torna público para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa 
de Licitação para AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE JUNTAMENTE 
COM O DEPARTAMENTO DA ELÉTRICA PARA TROCAS E 
INSTALAÇÕES DE NOVOS POSTES DE ILUMINAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO, a fim de obter propostas adicionais. 
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas 
propostas para o objeto constante no Termo de Referência abaixo, 
para o e-mail licitacaominacu@minacu.go.gov.br ou via protocolo do 
município de Minaçu, até às 17h00 do dia 06/06/2022. A empresa 
detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio 
da documentação que comprove reunir as condições necessárias 
para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a 
convocação. Minaçu - GO; 31 de Maio de 2022. MÁRIO ALBERTO 
CAMPOS Gestor do Poder Executivo.
<#ABC#307133#41#360451/>

Protocolo 307133

Morrinhos
<#ABC#306985#41#360281>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos - GO
EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022

Objeto: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE ESTUFAS DO VIVEIRO 
CHICO FLOR; Contratante: Município de Morrinhos. Empresa 
contratada: A.R.O ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - ME, Nº 
do contrato: 284/2022, Valor R$ 150.126,16; Data da assinatura 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 36a5d7d6


